

Będzie kara za rasizm

Prawdopodobnie już dzisiaj PZPN zawiesi stadiony Legii i Widzewa, ale ostateczne kary na oba kluby Wydział Dyscypliny nałoży w środę



W 80. min rozgrywanego w piątek meczu, przy prowadzeniu Legii 1:0, kibice obydwu klubów zaczęli w siebie rzucać racami świetlnymi. Po chwili chuligani z Łodzi sforsowali ogrodzenie i wdarli się na boisko. Sędzia Piotr Świąś przerwał spotkanie, a piłkarze obu drużyn zbiegli do szatni. Także chuligani Legii przewrócili ogrodzenie i znaleźli się na boisku. Na murawie dochodziło do bójek, ale dzięki interwencji policji, która ścisłym kordonem oddzieliła sympatyków obydwu drużyn, nie doszło do poważniejszych zamieszek. Gdy po kilkunastu minutach sytuacja się uspokoiła, sędzia wznowił mecz.

– W środę oczekujemy prezesów Legii i Widzewa, żeby złożyli wyjaśnienia w tej sprawie. Mnie oprócz tego, że dla obu klubów jest to recydywa – Legia nie popisała się w Utrechcie, a kibice Widzewa próbują przerwać kolejny mecz wyjazdowy – martwi najbardziej rasistowski aspekt tej sprawy – powiedział „Gazecie” prezes PZPN Michał Listkiewicz. – W przerwie zimowej zamierzamy przeprowadzić wspólnie z antyrasistowską organizacją Nigdy Więcej szkolenie dla naszych delegatów, którzy muszą bardziej stanowczo reagować na tego typu wybryki. W piątek dopiero po interwencji wiceprezesa Eugeniusza Kolatora usunięto obraźliwe transparenty [m.in. „Arbeit macht frei” – aluzję do tego, że Łódź to żydowskie miasto; kibice Legii skandowali też „Żydzew” i „Auschwitz Birkenau” – red.]. UEFA kładzie szczególny nacisk na zwalczanie nietolerancji rasowej na stadionach. FC Brugge zostało ukarane wysoką grzywną – 22 tys. franków szwajcarskich – za to, że na ich stadionie wygwizdywany był ciemnoskóry zawodnik Lokomotivu Moskwa.

Listkiewicz dodał, że związek zamierza uczulić prezesów wszystkich klubów, żeby aktywniej przepędzali rasistów z trybun.

W wypowiedzi dla PAP wiceprezes Kolator podkreślił, że z powodu rasistowskich haseł kibiców Legia może zostać dodatkowo ukarana. – To jest niedopuszczalne – skomentował Kolator i zapewnił, że delegaci wyznaczani na spotkania ligowe otrzymają polecenia, by w przypadku pojawienia się na trybunach podobnych transparentów czy haseł przerywać mecze aż do momentu usunięcia obraźliwych treści. ADB